faciendam, et nonnullæ aliæ nationes, ut ex post fecerunt, velle offerre viam cessionis, ipsi domini cardinales offerrebant se interposituros et laboraturos, ut subtractiones factæ revocarentur et aliæ non fierent; ipse dominus Benedictus præmissa facere denegavit, et expresse recusavit, et (quod longe deterius existit) tunc publice in Ecclesia Prædicatorum Avinionensi prædicari fecit per suum confessorem magistrum Vincentium, quod ipse nunquam acceptaret viam cessionis pro quacunque subtractione sibi facta vel facienda; imo potius pateretur mortem, si sibi hæc de causa inferretur, quam cessionem offerret. » Consultuisse illi S. Vincentium, ut se OEcumenico Concilio submitteret, visuri sumus. « Si ista bene sonent, impedimentum pacis et unionis Ecclesiæ importent, et notorium Ecclesiæ scandalum cum pertinacia et contumacia notoria, videat et iudicet hoc sanctum et universale Concilium. Et probatur iste septimus articulus per sex testes, quorum tres sunt cardinales, unus episcopus, unus ad Ecclesiam cathedralem electus, et unus licentiatus in decretis.

« VIII ARTICULUS. Subtractione ipsi domino Benedicto facta durante, ipsa tunc suos defectus aliquantulum agnoscens, obtulit saltem in verbo cum juramento publico, quod fere ad omnes reges et principes suæ partis direxit viam cessionis quæ sibi tunc visa est justa, licet illam prius assereret peccatum mortale continere, adversario volente pariter cedere, mortuo vel ejecto, promisit eam in eodem juramento, quod ad congregationem, synodum vel Concilium, quod inde contingeret teneri et celebrari pro unione Ecclesiæ, ipse dominus Benedictus accederet: et propter hanc oblationem et alias considerationes restituta sibi fuit obedientia, quia credebatur pro illa, quæ verbo obtulerat factæ haberet adimplere. Et probatur ista prima pars octavi articuli per octo testes, quorum duo sunt cardinales, tres episcopi, unus ad Ecclesiam cathedralem electus, unus utriusque juris doctor, unus licentiatus in decretis.

« Et in restitutione obedientiæ inter ipsum dominum Benedictum et cardinales fuerunt initæ conventiones sub juramentis publicis, inter quas una fuit, quod promisit seu intendebat ipse dominus Benedictus convocare et tenere Concilium suæ obedientiæ super bono regimine Ecclesiæ et unione Ecclesiæ prosequenda: et licet de hoc fuisset facta specialis mentio in castro Raynardi, et Pontesorgiæ diocesis Avinionensis in Instrumentis ibidem confectis, tamen dominus Benedictus conatus fuit ex post, ut notarii Instrumenta in formam publicam redigerent, illo articulo de convocando Concilio prætermissis, contra veritatem rei gestæ: et quia camerarius domini Albanensis, qui fuerat unus de rogatis notariis, hoc facere recusavit, ne crimen falsi incurreret, fuit per dominum Benedictum sub arresto